
Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 3 Del 06/02/2025

OGGETTO: Accordo per il riconoscimento di retribuzioni incentivanti al personale del comparto
Autonomie locali – area non dirigenziale – coinvolto nelle procedure per la realizzazione di lavori,
acquisizione di servizi e forniture e relative gare di appalto ai sensi degli articoli 47 bis della L.P. n.
7/1997 e 5 bis della L.P. n. 2/2016. Presa d'atto.

L'anno duemilaventicinque, addì sei del mese di febbraio alle ore 16:20 nella sala riunioni presso la
sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario avv. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ

Accertato che in data 20.01.2025 è stato sottoscritto, tra l’Agenzia provinciale per la
rappresentanza negoziale e le Organizzazioni sindacali, l’Accordo per il riconoscimento di
retribuzioni incentivanti al personale del comparto Autonomie locali – area non dirigenziale
– coinvolto nelle procedure per la realizzazione di lavori, acquisizione di servizi e forniture
e relative gare di appalto ai sensi degli articoli 47 bis della L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P.
n. 2/2016.

Visto l’art. 176, comma 1 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trenti 
no Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., a norma del quale i contratti si
attuano con deliberazione di presa d’atto da parte dell’organo esecutivo dell’ente.

Ritenuto pertanto di provvedere alla presa d’atto della sottoscrizione, avvenuta in da 
ta 20.01.2025, dell’Accordo per il riconoscimento di retribuzioni incentivanti al personale del
comparto Autonomie locali – area non dirigenziale – coinvolto nelle procedure per la rea 
lizzazione di lavori, acquisizione di servizi e forniture e relative gare di appalto ai sensi degli
articoli 47 bis della L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P. n. 2/2016.

Acquisito sulla presente proposta di provvedimento il parere favorevole espresso,
sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa, dal Segretario generale.

Dato atto che non necessita acquisire il preventivo parere di regolarità contabile, in
quanto la presente proposta di provvedimento non presenta aspetti di natura economico 
finanziaria.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approva 
to con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., e in particolare l’art. 176,

D I S P O N E

1. di prendere atto che, in data 20.01.2025, è stato sottoscritto, tra l’Agenzia provinciale
per la rappresentanza negoziale e le Organizzazioni sindacali, l’ Accordo per il rico 
noscimento di retribuzioni incentivanti al personale del comparto Autonomie locali –
area non dirigenziale – coinvolto nelle procedure per la realizzazione di lavori, acqui 
sizione di servizi e forniture e relative gare di appalto ai sensi degli articoli 47 bis del 
la L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P. n. 2/2016, nel testo allegato al presente provvedi 
mento per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;

3. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi
di impugnativa: opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi



Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino 
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell'articolo 63,
comma 1, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dal 
la pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente

(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Atto del Presidente

OGGETTO: Accordo per il riconoscimento di retribuzioni incentivanti al personale del comparto
Autonomie locali – area non dirigenziale – coinvolto nelle procedure per la
realizzazione di lavori, acquisizione di servizi e forniture e relative gare di appalto ai
sensi degli articoli 47 bis della L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P. n. 2/2016. Presa d'atto.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 06/02/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

avv. Enrico Sartori
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2917
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Accordo per il riconoscimento di retribuzioni incentivanti al personale del comparto Autonomie locali –
area non dirigenziale – coinvolto nelle procedure per la realizzazione di lavori, acquisizione di servizi e
forniture e relative gare di appalto ai sensi degli articoli 47 bis della L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P. n.
2/2016. Presa d'atto.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 06/02/2025 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 06/02/2025 IL SEGRETARIO
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
(Provincia di Trento)

	tto del Presidente
N. 3 del 06/02/2025

Oggetto: 	ccordo per il riconoscimento di retribuzioni incentivanti al
personale del comparto 	utonomie locali – area non dirigenziale
– coinvolto nelle procedure per la realizzazione di lavori,
acquisizione di servizi e forniture e relative gare di appalto ai
sensi degli articoli 47 bis della L.P. n. 7/1997 e 5 bis della L.P. n.
2/2016. Presa d'atto.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 06/02/2025

Il Segretario
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


